

**Protokół nr VI/2019**  
**VI nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu Węgrowskiego**  
**odbytej w dniu 14 lutego 2019 roku**  
**w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Węgrowie**  
**w godz. 13<sup>30</sup>- 14<sup>05</sup>**

Ad. pkt 1 Sesję otworzył o godz. 13<sup>30</sup> Przewodniczący Rady Powiatu Leszek Redosz. Powitał radnych i przybyłych gości. Poinformował, że nadzwyczajna sesja została zwołana na wniosek Zarządu, który stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ad. pkt 2 Na podstawie listy obecności i elektronicznego systemu do obsługi sesji Przewodniczący Rady stwierdził, że w sesji aktualnie uczestniczy 18 radnych, co stanowi quorum zdolne do prawomocnych obrad. W sesji uczestniczyło 19 radnych, spóźnił się radny Leszek Łozowski. Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad. pkt 3 Przewodniczący Rady Powiatu Leszek Redosz poprosił o zgłaszanie uwag i wniosków do porządku obrad, który radni otrzymali wraz z zawiadomieniem o sesji (załącznik nr 3 do protokołu).

Starosta Węgrowski Ewa Besztak zgłosiła wniosek o wprowadzenie do porządku obrad w punkcie 4 w podpunkcie 3 projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia Spółdzielni Socjalnej "Węgrowianka". Dotychczasowy podpunkt 3 otrzymuje nr 4.

Przewodniczący Rady Powiatu Leszek Redosz stwierdził, że powodem zwołania dzisiejszej sesji jest pismo o zwołanie nadzwyczajnej sesji podpisane przez Starostę. WW. dokument stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

**Głosowano w sprawie:**

wniosku o wprowadzenie do porządku obrad w punkcie 4 w podpunkcie 3 projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia Spółdzielni Socjalnej "Węgrowianka". Dotychczasowy podpunkt 3 otrzymuje nr 4.

**Wyniki głosowania**

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0,  
NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (18)

Ewa Besztak , Krzysztof Fedorczyk, Paweł Gelbrecht , Brygida Górniaczyk, Jarosław Grenda, Łukasz Komorowski, Tadeusz Kot, Andrzej Kruszewski, Artur Lis, Włodzimierz Miszczak, Anna Mytkowska, Krzysztof Onaszekiewicz, Leszek Redosz, Marek Renik, Lidia Siuchta, Paweł Stelmach, Adam Strąg, Małgorzata Zyśk

NIEOBECNI (1)

Leszek Łozowski

Przewodniczący Rady Powiatu Leszek Redosz odczytał porządek obrad wraz z uchwaloną poprawką.

Ad. pkt 4

1) Skarbnik Powiatu Anna Pawełas przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Węgrowskiego na lata 2019-2043 oraz projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2019 rok.

Ponadto Skarbnik Powiatu poinformowała, że dziś Zarząd przyjął autopoprawki do ww. projektów uchwał, które stanowią załączniki odpowiednio nr 4 i 5 do protokołu.

Przewodniczący Rady Powiatu Leszek Redosz poprosił radnych o zgłaszanie pytań.

Radny Paweł Stelmach zwrócił się z prośbą, aby na następną sesję zaprosić Komendanta Powiatowego PSP w Węgrowie ponieważ budowa Strażnicy budzi wielkie zainteresowanie szczególnie wśród licznej rzeszy strażaków OSP. Oni często pytają co tam się dzieje i czy ta Strażnica w ogóle się buduje.

W związku z tym radny Paweł Stelmach poprosił, aby Komendant PSP powiedział kilka słów jaki jest harmonogram, jak wygląda budowa i jakie są rokowania - kiedy budowa się zakończy.

Przewodniczący Rady Powiatu Leszek Redosz powiedział, że wystąpi w tej sprawie do Pana Komendanta.

Radna Małgorzata Zyśk w uchwalonym budżecie 28 grudnia 2018 r. w planie wydatków w rozdz. 75411 w planie jest 7 mln 454 tys. zł, w dzisiejszym projekcie uchwały w tabeli nr 2 przed zmianą 6 mln 964 tys. 456 zł przed zmianą i dopiero po zmianie ta wartość, którą Rada przyjmowała 28 grudnia 2018 r. Z czego to wynika? Dlaczego w tej chwili jest ta zmiana?

Skarbnik Powiatu Anna Pawełas wyjaśniła, że straż pożarna jest finansowana w całości jeżeli chodzi o zadania bieżące z budżetu



państwa. Budżet powiatu dzieli się na 4 elementy: 1) budżet w zakresie zadań własnych (plan na zadania własne) środki tylko i wyłączenie własne powiatu; 2) drugi element to zadania z zakresu administracji rządowej (to są wszystkie te kwoty, które otrzymujemy od Wojewody w formie dotacji i zarówno strona dochodowa z zakresu administracji rządowej jak i wydatkowa z zakresu administracji rządowej muszą być ze sobą równe); 3) kolejny element to zadania realizowane przez jst na podstawie porozumień (tutaj również plan dochodów i wydatków musi być zgodny i równy); 4) czwarty element to są zadania z zakresu administracji rządowej realizowane na podstawie porozumień (projekt „Za życiem” realizowany w SOSZ.-Wych. w Węgrowie)

W związku z tym, że realizujemy zadania z zakresu administracji rządowej, nie dotykamy materii dochodów własnych, stąd też ta kwota pierwotnego planu na straż pożarną jest o 500 tys. zł mniejsza dlatego, że w budżecie uchwalonym na rok 2019 przewiduje się współfinansowanie zadania budowy Komendy PSP również ze środków własnych. Gdybyśmy dokonywali zmian w tym zakresie, wtedy należałoby te 500 tys. zł z wydatków własnych dodać do tego planu ponad 7 mln zł. Stąd jest ta różnica 500 tys. zł.

Przewodniczący Rady Powiatu Leszek Redosz zapytał czy powiat węgrowski w poprzednim roku występował o środki z programu OSA na finansowanie takich stref aktywności.

Odpowiadając na powyższe pytanie Skarbnik Powiatu Anna Pawełas wyjaśniła, że taka strefa aktywności była finansowana ze środków z Urzędu Marszałkowskiego i powstała przy I LO im. Adama Mickiewicza w Węgrowie.

Przewodniczący Rady Powiatu Leszek Redosz powiedział, że chodzi mu o środki konkretnie z programu OSA, pyta o to dlatego, że Miasto Węgrów w poprzedniej edycji tego programu występowało z wnioskiem, ale niestety nie otrzymało pieniędzy ponieważ został przekroczony wskaźnik, okazało się, że jest za bogate.

Stąd jego pytanie czy w tej edycji wskaźnik ten jest podstawowym kryterium, czy powiat już w tej edycji przechodził tę procedurę.

Skarbnik Powiatu Anna Pawełas powiedziała, że powiat nie występował z wnioskiem o finansowanie z Programu OSA.

### **Głosowano w sprawie:**

uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Węgrowskiego na lata 2019-2043 wraz z autopoprawką.

### **Wyniki głosowania**

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1,

NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (18)

Ewa Besztak, Krzysztof Fedorczyk, Paweł Gelbrecht, Brygida Górniaczyk, Jarosław Grenda, Łukasz Komorowski, Tadeusz Kot, Andrzej Kruszewski, Artur Lis, Leszek Łozowski, Włodzimierz Miszczak, Anna Mytkowska, Krzysztof Onaszkiewicz, Leszek Redosz, Lidia Siuchta, Paweł Stelmach, Adam Strąk, Małgorzata Zyśk

BRAK GŁOSU (1)

Marek Renik

**Rada Powiatu Węgrowskiego podjęła uchwałę Nr VI/37/2019 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Węgrowskiego na lata 2019-2043 (załącznik nr 6 do protokołu).**

2)

Głosowano w sprawie:

uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2019 r. wraz z autopoprawką.

Wyniki głosowania

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (18)

Ewa Besztak, Krzysztof Fedorczyk, Paweł Gelbrecht, Brygida Górniaczyk, Jarosław Grenda, Łukasz Komorowski, Tadeusz Kot, Andrzej Kruszewski, Artur Lis, Leszek Łozowski, Włodzimierz Miszczak, Anna Mytkowska, Krzysztof Onaszkiewicz, Leszek Redosz, Lidia Siuchta, Paweł Stelmach, Adam Strąk, Małgorzata Zyśk

BRAK GŁOSU (1)

Marek Renik

**Rada Powiatu Węgrowskiego podjęła uchwałę Nr VI/38/2019 w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2019 r. (załącznik nr 7 do protokołu).**



3) Skarbnik Powiatu Anna Pawełas przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia Spółdzielni Socjalnej "Węgrowianka".

Uchwała w sprawie utworzenia Spółdzielni Socjalnej "Węgrowianka" była podjęta w roku 2013, w tej uchwale były dookreślone wkłady Powiatu Węgrowskiego i Miasta Węgrów - po 10 tys. zł każdy samorząd. W tej chwili po przeanalizowaniu przepisów prawa to jest jedyna możliwość dokapitalizowania Spółdzielni Socjalnej w formie dodatkowych udziałów przez powiat.

Z uwagi na to, że w ustawie o samorządzie powiatowym jest tylko zapis w art. 12 pkt 8 lit. f o tworzeniu i rozwiązywaniu spółdzielni, natomiast nic nie jest wskazane na temat wnoszenia dodatkowych udziałów, w przeciwieństwie do ustawy o samorządzie gminnym gdzie jest to wprost napisane, że należy do wyłącznej kompetencji rady a także jest regulacja dotycząca wnoszenia wkładu.

Dlatego stanowi to wyłączną kompetencję Rady Powiatu i w związku z ustawą o spółdzielniach socjalnych oraz na podstawie ustawy – prawo spółdzielcze (kwestie, które nie są uregulowane w ustawie o spółdzielniach socjalnych reguluje ustawa prawo spółdzielcze), w której wyraźnie jest wskazane, że członek może zadeklarować dodatkowe udziały w tych instytucjach

Stąd też zmiana par. 2 – kapitał Spółdzielni wyniesie 40 tys. zł, Powiat Węgrowski obejmie w Spółdzielni 3 udziały o wartości 40 tys. zł.

Po rozmowach ze Skarbnikiem Miasta Węgrowa wiadomo, że kolejne udziały będzie Miasto Węgrów wносиło na najbliższej sesji, w związku z tym na razie kapitał Spółdzielni określany jest na kwotę 40 tys. zł.

Radny Andrzej Kruszewski zapytał czy dokapitalizowanie Spółdzielni kwotą 20 tys. zł i również przez Miasto Węgrów ma jakiś cel. Czy Spółdzielnia wystąpiła o dokapitalizowanie i czy te pieniądze spowodują większą płynność Spółdzielni?

Starosta Węgrowski Ewa Besztak powiedziała, że sprawa ze Spółdzielnią Socjalną „Węgrowianka” zajęła troszkę czasu, by dojść do tego momentu, bo za spółdzielnią był trudny czas i przed Spółdzielnią jest bardzo trudny czas.

Wniosek wpłynął 2 października 2018 roku, wtedy nie można było takiej decyzji podjąć ponieważ były przeciwwskazania związane ze Statutem.

Sytuacja w Spółdzielni jest o tyle trudna, że w tej chwili Spółdzielnia ma trochę długów, trochę długów terminowych i tak się szczęśliwie stało, że dziś mamy sesję i przy okazji można aby Spółdzielnia mogła część długów bez odsetek uregulować.

Dokapitalizowanie również przez Miasto Węgrów spowoduje, że sytuacja Spółdzielni poprawi się na tyle, że będzie mogła zaproponować zarówno Samorządowi Miasta jak i Powiatu jakąś ofertę, która będzie na tyle atrakcyjna, że pomoże powiatowi, a przede wszystkim ta Spółdzielnia będzie mogła funkcjonować.

Była powoływana z uwagi na ludzi wykluczonych, ludzi, którzy nie mogą znaleźć miejsca na rynku właściwym, jest to podanie pomocnej dłoni tym, którzy nie radzą sobie sami.

Już nawet było takie zagrożenie, że ta Spółdzielnia zostanie rozwiązana. Ale trzeba mieć również na uwadze ten fakt, że gdyby tak się stało, to koszty likwidacji tej Spółdzielni samorządy musiałyby ponieść po połowie, a to nie były by tak małe środki.

Pani Kierownik Spółdzielni jest bardzo zdeterminowana, trzeba dać im szansę by wznowili swoją działalność i by po prostu funkcjonowali.

Radny Andrzej Kruszewski wyraził nadzieję, że damy wędkę, a nie rybę.

Przewodniczący Rady Powiatu Leszek Redosz powiedział, że temat Spółdzielni Socjalnej jest mu bliski z kilku powodów.

W kadencji gdy Przewodniczący Rady był radnym Miasta Węgrowa, a radny powiatu Jarosław Grenda – burmistrzem Węgrowa ta Spółdzielnia zaczęła istnieć.

Pan Jarosław Grenda był jednym z ojców założycieli tej Spółdzielni i przez te cztery lata podejmowane były działania zmierzające ku temu żeby ta Spółdzielnia rzeczywiście funkcjonowała.

Przewodniczący Rady Powiatu Leszek Redosz wyraził nadzieję, że Powiat pomoże Spółdzielni, pod warunkiem, zaferowania samorządowi konkretnej oferty o której mówiła Pani Starosta. Pojawiały się często głosy, że Miasto Węgrów stara się wspierać Spółdzielnię natomiast tego wsparcia nie było ze strony Powiatu. Przewodniczący Rady Leszek Redosz powiedział, że to nie jest jego zdanie, tylko takie głosy się pojawiały.

Przewodniczący Rady Leszek Redosz powiedział, że ma nadzieję, iż ta dzisiejsza uchwała Rady Powiatu, to wsparcie Spółdzielni ze strony powiatu, a później ze strony Miasta wpłynie na to, że Spółdzielnia będzie nadal funkcjonowała.

### **Głosowano w sprawie:**

uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia Spółdzielni Socjalnej "Węgrowianka".



### Wyniki głosowania

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1,  
NIEOBECNI: 0

### Wyniki imienne:

ZA (18)

Ewa Besztak, Krzysztof Fedorczyk, Paweł Gelbrecht, Brygida Górnaczyk, Jarosław Grenda, Łukasz Komorowski, Tadeusz Kot, Andrzej Kruszewski, Artur Lis, Leszek Łozowski, Włodzimierz Miszczak, Anna Mytkowska, Krzysztof Onaszekiewicz, Leszek Redosz, Lidia Siuchta, Paweł Stelmach, Adam Strąk, Małgorzata Zysk

BRAK GŁOSU (1)

Marek Renik

**Rada Powiatu Węgrowskiego podjęła uchwałę Nr VI/39/2019 zmieniającą uchwałę w sprawie utworzenia Spółdzielni Socjalnej "Węgrowianka"(załącznik nr 8 do protokołu).**

4) Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Krzysztof Onaszekiewicz poinformował, że w ostatnim czasie nastąpiły zmiany w składzie osobowym Rady Powiatu.

Na skutek pisemnego zrzeczenia się mandatu zostało stwierdzone wygaśnięcie mandatu radnej Postanowieniem nr 7/2019 Komisarza Wyborczego w Siedlcach II z dnia 14 stycznia 2019 r. co skutkowało Postanowieniem nr 8/2019 Komisarza Wyborczego w Siedlcach II z dnia 22 stycznia 2019 r. Komisarz stwierdził wstąpienie na to miejsce p. Leszka Łozowskiego.

Zmiany w składzie osobowym Komisji Budżetu i Finansów polegają na odwołaniu p. Haliny Ulińskiej i powołaniu w skład komisji p. Leszka Łozowskiego.

Następnie Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Krzysztof Onaszekiewicz odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w składzie osobowym Komisji Budżetu i Finansów.

Radny Paweł Stelmach zapytał czy wygaśnięcie mandatu pani radnej nie jest jednoznaczne z automatycznym usunięciem ze składu Komisji.

Sekretarz Powiatu Marzena Gromek wyjaśniła, że rzeczywiście co do zasady pan radny ma rację. Wygaśnięcie mandatu powoduje to, że osoba, która nie jest już radną nie może być członkiem Komisji. Tutaj były przygotowane dwa projekty uchwał i po konsultacji z nadzorem prawnym stwierdzono, że dla porządku, by było to jasne, czytelne dla wszystkich dobrze byłoby dokonać zapisu, że jedna osoba przestaje być członkiem komisji, a druga osoba skład ten uzupełnia.

**Głosowano w sprawie:**

uchwały w sprawie zmiany w składzie osobowym Komisji Budżetu i Finansów.

**Wyniki głosowania**

ZA: 18, PRZECIWIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

**Wyniki imienne:**

ZA (18)

Ewa Besztak, Krzysztof Fedorczyk, Paweł Gelbrecht, Brygida Górnaczyk, Jarosław Grenda, Łukasz Komorowski, Tadeusz Kot, Andrzej Kruszewski, Artur Lis, Leszek Łozowski, Włodzimierz Miszcza, Anna Mytkowska, Krzysztof Onaszkiwicz, Leszek Redosz, Lidia Siuchta, Paweł Stelmach, Adam Strąk, Małgorzata Zyśk

BRAK GŁOSU (1)

Marek Renik

**Rada Powiatu Węgrowskiego podjęła uchwałę Nr VI/40/2019 w sprawie zmiany w składzie osobowym Komisji Budżetu i Finansów(załącznik nr 9 do protokołu).**

Ad. pkt 5 Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu Leszek Redosz podziękował radnym i przybyłym gościom, po czym o godz. 14<sup>05</sup> zamknął posiedzenie.

Protokołowała

**INSPEKTOR**  
  
mgr Magdalena Dąbkowska

**PRZEWODNICZĄCY  
RADY POWIATU**  
  
Leszek Redosz